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W dniach 4-7 marca 2010 r. Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna 
"LOTUR" prezentowała region lubuski na Międzynarodowych Targach 
Turystycznych UTAZAS w Budapeszcie. Powierzchnia wystawiennicza 15 
865 m². Liczba zwiedzających 42 342. Liczba stoisk 875. Liczba krajów 54. 
Są to targi branżowo-konsumenckie, największe i najważniejsze na 
Węgrzech. Węgrzy do Polski wybierają się na ogół na tydzień. Celem 
wyjazdów jest przede wszystkim: zwiedzanie zabytków, piękno przyrody, 
wydarzenia kulturalne, koncerty, imprezy sportowe, turystyka aktywna, 
biznes. Bardzo popularną formą wypoczynku wśród Węgrów staje się 
agroturystyka. 

Jak wynika z informacji przekazanych nam przez Polską Organizację 
Turystyczną Ziemia Lubuska cieszyła się największym zainteresowaniem 
spośród regionów polskich, które miały swoje stoiska na ITB. Jest to dla nas 
wielkie wyróżnienie i sukces. Mamy nadzieję, że w związku z tym w sezonie 
turystycznym 2010 Województwo Lubuskie będzie tłumnie odwiedzane przez 
zainteresowanych naszymi ofertami turystów. 
Ogromną popularnością wśród zwiedzających cieszyło się również stoisko 
projektu Odergebiet, na którym znalazły się również oferty z naszego regionu, 
w szczególności z rejonów związanych z rzeką Odrą. Bardzo szybko znikały 
foldery i informatory dotyczące zwłaszcza turystyki rowerowej i wodnej. 
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W dniu 3 marca 2010 r. w żarskim ratuszu odbyła się promocja kolejnej 
publikacji wydanej z okazji 750-lecia nadania praw miejskich Żarom. Autorem 
albumu o mieście jest artysta-fotografik Bogusław Świtała, który po 
mistrzowsku sfotografował historię i rozwój miasta. Album został wydany w 
trzech wersjach językowych: angielskiej, niemieckiej i francuskiej. 

19 marca odbyło się w Warszawie uroczyste rozstrzygnięcie VIII edycji 
Konkursu im. M. Orłowicza dla dziennikarzy promujących polską turystykę. 
Lubuskie miało w konkursie aż dwóch laureatów; Prezes Lubuskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej „LOTUR” Pani Jadwiga Błoch otrzymała 
wyróżnienie za „Kochaj Lubuskie”, „kwartalnik w całości poświęcony promocji 
regionalnych produktów turystycznych oraz różnorodnych form uprawiania 
turystyki w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem regionu lubuskiego”. 
Dziennikarze Radia Plus Zielona Góra Monika Bartkiewicz i Tomasz Biel 
otrzymali Nagrodę Orłowicza, „za interesującą formułę cyklu audycji 
radiowych „Odkrywamy Lubuskie" promujących atrakcje i produkty 
turystyczne regionu lubuskiego”. Przypominamy, że Pan Tomasz jest 
członkiem „LOTUR”. Wszystkim laureatom życzymy sukcesów i wytężonej 
pracy na rzecz lubuskiej turystyki. 

„CyBaK” to turystyczna baza krajoznawcza Województwa Lubuskiego, 
tworzona przez Zakład Kartograficzny Sygnatura. W bazie znajdą się mapy, 
informacje o zabytkach , pomnikach przyrody, obiektach gastronomicznych i 
hotelowych oraz  szlakach turystycznych. Dodatkowo dzięki bazie 
udostępnione będą fotografie oraz aktualne informacje na temat miejsc 
wartych odwiedzenia w naszym regionie. „CyBaK” to narzędzie służące 
planowaniu tras, umożliwi także uzyskanie konkretnych informacji na temat 
interesujących nas miejsc, np. opis, pozycję GPS. Mapy dostępne w bazie 
będzie można ściągać na telefon komórkowy. 
Gratulujemy nowatorskiego pomysłu.  
www.sygnatura.com.pl 

 
 

Wielki sukces lubuskich dziennikarzy promujących turystykę! 
 

 
 
 

 
 
„CyBaK” Cyfrowa Baza Krajoznawcza Województwa Lubuskiego  
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Tradycyjnie jeszcze tylko do dnia 15 kwietnia ograniczona będzie możliwość 
zwiedzania podziemi „Pętli Boryszyńskiej” na terenie Gminy Lubrza, części 
Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego. Przypominamy, że w okresie 
zimowym bunkry, w tym Rezerwat „Nietoperek”, część MRU są miejscem 
zimowania ok. 35 tysięcy nietoperzy. Dzięki panującej w podziemiach stałej 
temperaturze ok. 6-8 °C oraz bardzo dużej wilgotności ponad 12 gatunków 
tych ssaków co roku znajduje tu schronienie. 
 
Zdjęcie za: www.bunkry.lubrza.pl                   

Przez dwa zimowe miesiące powstawał gliniany model pomnika Bachusa, 
który ma stanąć na Zielonogórskim Deptaku. Model ostatecznie 
zaakceptowany przez władze miejskie oraz specjalistów-rzeźbiarzy posłuży 
do wykonania pomnika z gipsu, aby ten następnie trafił do odlewni. 
Najprawdopodobniej pomnik będzie zamontowany już w sierpniu na 
skrzyżowaniu ulic Stefana Żeromskiego, Kupieckiej i Al. Niepodległości. 
Odsłonięcie pomnika będzie miało miejsce w pierwszym dniu tegorocznego 
„Winobrania”. 
 
Fot. Ewa Duma  

Enoturystyka to podróżowanie szlakiem winnic i winiarni; bardzo popularna 
forma turystyki w Austrii, Włoszech, Francji, Niemczech oraz Słowacji. Od 
2008 roku, w którym to powstał Lubuski Szlak Wina i Miodu podróżowanie 
szlakiem lubuskich winnic staje się coraz powszechniejszym sposobem na 
spędzanie wolnego czasu. Mieszkańcy Województwa oraz turyści z Polski i 
zagranicy chętnie odwiedzają miejsca uprawy winnej latorośli zwłaszcza, że 
często proponują one gościnę i ciekawe programy odwiedzin, w tym np. 
instruktaż produkcji wina. Mamy nadzieję, że już wkrótce będziemy mieli 
możliwość, nie tylko degustacji, ale również zakupu lubuskich win. 
www.winiarze.zgora.pl 
 
Fot. Juliusz Radczyc 

 
 

Zielona Góra – Model pomnika Bachusa gotowy 

 

 
 
Enoturystyka w Lubuskim 
 

 
 
 

 
 

Spokojny sen nietoperzy 
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W dniu 20 marca na terenie Muzeum Obozów Jenieckich w Żaganiu, w 
związku z obchodami rocznicy mieszkańcy miasta oraz goście mieli okazję 
obejrzeć rekonstrukcję wydarzeń z czasów II Wojny Światowej. Ważnym 
punktem uroczystości było odsłonięcie pomnika The Great Escape. Ponadto 
wszyscy mogli uczestniczyć również w wielu imprezach towarzyszących 
świętu od rajdów rowerowych, pieszych, nordic-walking, pokazy samolotów, 
po prezentację wyposażenia żołnierzy polskich na misjach zagranicznych. W 
dniach 19-20 marca odbywał się The Great Escape Rally, który zgromadził 
wielu miłośników off-road, którzy po raz kolejny mieli okazję rywalizować na 
terenach wokół Żagania. Szczegóły na www.um.zagan.pl 
 

Miasto Gorzów ogłosiło, iż w ramach tegorocznych Dni Miasta kontynuowana 
będzie ciesząca się w ubiegłym roku ogromną popularnością impreza pod 
nazwą „Nocny Szlak Kulturalny”. Organizator imprezy Miejskie Centrum 
Kultury oczekuje na pomysły, sugestie i oferty dotyczące formuły kulturalnej 
nocy.  
Więcej informacji na stronie:  
http://www.dnigorzowa.pl/aktualnosci/123-nocny-szlak-kulturalny-2010 

Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna „LOTUR”
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra

tel.: +48 456 55 53, e-mail: turystyka@lotur.eu

Rozpoczęcie sezonu turystycznego odbędzie się 17 kwietnia br. na terenie 
Centrum Artystyczno-Kulturalnego "Zamek" w Krośnie Odrzańskim, 
organizatorem imprezy jest Oddział Wojskowy PTTK w mieście. O godzinie 
12.00 ogłoszona jest zbiórka uczestników, przejdą oni do Galerii Lutczyna, 
kolejno odwiedzą aktualną wystawę prezentowaną w „Zamku”, by następnie 
przy kawie i cieście poznać plany oraz akcje podejmowane przez PTTK w 
bieżącym roku. 

 
 

66. Rocznica Wielkiej Ucieczki 

 
 

 
 
ZAPOWIEDZI: 
 
 
Gorzowski Nocny Szlak Kulturalny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

„Zamek znany i mniej znany” Otwarcie sezonu turystycznego w Krośnie 
Odrzańskim 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


